СОГЛАСОВАНА
Начальник управления образования
администрации муниципального
образования TyancnHCKji'lf paHOH

икольокая

2019

УТВЕРЖДЕНА
Заведующий МБДОУ ДС
№ 6 «Росинка» с. Георгиевское

_М.А. Девяткина

Приказ №
« Л/» 2019

ПРОГРАММА РАЗВИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО дошкольного

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА № 6
«РОСИНКА» С. ГЕОРГИЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
НА ПЕРИОД 2019-2024 г.г.

ПРИНЯТА
на общем собрании
трудового коллектива МБДОУ ДС № 6
«Росинка» с. Г еоргиевское
Протокол отЛ-6'' *3

ОДОБРЕНА
Педагогическим советом
Протокол /

муниципалы- :е  f  w m er. к  е : школьное образовательное учреждение детский
сад - < : -в:. »■ . Г г . г гневское муниципального образования

7;- апсинский район

27.08.2017

П Р И К А З

№ 105

Об утверждении Программы развития
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреяедения

детского сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования
Туапсинский района на период 2019-2024г.г.

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012г. №273-Ф3, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования», с Уставом ОО, на основании решений:
внеочередного заседания педагогического совета от 18.07.2019 № 7, общего
собрания работников МБДОУ ДС № 6 «Росинка» с. Георгиевское
от 19.07.2019 № 3, с целью определения стратегии развития образовательной
организации, приоритетных направлений работы ОО, перехода к
инновационному качеству педагогического процесса, направленному на
образование, воспитание и развитие детей нового поколения с учётом запросов
родителей и интересов детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие с 27.08.2019г. Программу развития
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детского сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального образования
Туапсинский район на период 2019-2024г.г.

2. Утвердить и ввести в действие с 27.08.2019г. приложение к
Программе развития муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское
муниципального образования Туапсинский район на период 2019-2024г.г. как
неотъемлемой части Программы.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Завет:- кмдпй М.А. Девяткина

~зг г
Приложение
к Программе развития муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского
сада № 6 «Росинка» с. Георгиевское муниципального
образования Туапсинский район на период 2019-2024 г.г.
Утверждено приказом заведующего МБДОУ ДС № 6
«Росинка» с. Георгиевское от 27.08.2019 г. № 105

Анализ материально-технической базы и предметно-пространственной развивающей
среды муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 6 «Росинка» с» Георгиевекое
муниципального образования Туапсинский район

Анализ материально-технической базы и развивающей предметно­
пространственной среды Образовательной организации проводится по показателям
развития:

> оценка качественного уровня развития материально-технической базы,
предметно-пространственной среды и определение путей их совершенствования;

> планирование и оснащение необходимым оборудованием для поддержания
материально-технической базы в работоспособном состоянии.

Сведения о зданиях и сооружениях Образовательной организации
Адрес Образовательной организации: 352822, Российская Федерация,

Краснодарский край, Туапсинский район, с. Георгиевское, пер. Лукьянченко, 2.
Общая площадь земельного участка составляет 0,98 га.
Здание (Литер А) двухэтажное, подземная этажность -  0, назначение здания -

нежилое, общей площадью 691,9 кв.м., объем здания 3853 м. куб., год постройки 1978.
Здание имеет: стены и перегородки кирпичные, оштукатуренные, перекрытия
железобетонные. Крыша скатная, кровля -  шиферная. Полы помещений: линолеум,
керамическая плитка. Двери: деревянные простые окрашенные и металлопластиковые,
проемы оконные: двойные створчатые деревянные и металлопластиковые.

За период функционирования здания проводились капитальные ремонты:
• замена электрической проводки всего здания образовательной организации;
• капитальный ремонт медицинского блока здания с приобретением

оборудования;
• ремонт пищеблока здания с приобретением оборудования

В 2015 году построено и сдано в эксплуатацию модульное здание на 2 группы (40
мест) (Литер Б) одноэтажное, подземная этажность -  0, назначение здания - нежилое,
общей площадью 328,1 кв.м., объем здания 1046 м. куб., год постройки 2015. Здание
имеет металлический каркас, фундамент состоит из забетонированных свай, стены и
перегородки из стоечного профиля, утеплителя, гипсокартона и ксилолитовых листов.
Здание обшито сайдингом с утеплителем. Крыша скатная, кровля -  покрыта
металлопрофилем, Полы помещений: ламинат, плитка керамическая. Двери и окна
металлопластиковые.

При въезде, на прилегающей территории к Образовательной организации имеется
пешеходный переход и дорожные знаки. Территория Образовательной организации
ограждена частично металлопрофилем высотой 1,5 м, с южной стороны деревянным
забором высотой 1,5 м., с восточной, северной сторон -  сеткой «рабица» высотой 1,5 м.
Имеются ворота для въезда на территорию в количестве 1 штук, центральная калитка для
входа оборудована домофоном. Наблюдение за обстановкой на территории
Образовательной организации ведется через установленную систему видеонаблюдения
(6 камер), но при этом отсутствует панорамный обзор, что требует установки
дополнительных камер наблюдения.

Охрана Образовательной организации осуществляется ООО частной охранной
организацией «ЗАЩИТА ЮГ» с помощью технических средств (телефон экстренного

1

		2021-04-19T16:15:23+0300
	Девяткина Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью